године, па како се он са неким одредбама није
слагао, поред потписа је стављена напомена
„по наређењу“.

ОДЛУКА о сједињењу, коју је у резиденцији у
Карловцу издао и потписао епископ НИКАНОр,
регистрирао (ЕБр. 546/47) и печатом потврдио
Црквени суд у Београду правосл. Епархије
горњо-карловачке, 14/1 августа 1947. године,
важан је докуменат који одмах решава нека
питања, друга оставља за касније.

1. Најпре, статут из 1934.године је
проглашен неважећим, а црквена општина и
парохија ријечка стављају се под закон, уредбе
и прописе српске православне цркве.

2.

У једном извештају кога је „привремени
сушачки и узгредни ријечки парох“ Душан
рашковић из сушака истовремено послао
20/16 јануара 1947. и св. синоду и Црквеном
суду горњокарловачке Епархије, описује се
светосавска прослава на сушаку и ријеци 1947.
године.

Према том извештају, свештеник је беседио
о св. сави у обе цркве 26/13 и 27/14 јануара
1947. године, али, како извештава, дошло

Након тога је Црквени суд Епархије
горњокарловачке донео одлуку на седници 29
августа 1941. о називу нове општине. Усвојен је
службени назив : српска православна црквена
општина ријека-сушак, а парохија: Упраа
српскоправославне парохије ријечко-сушачке у
ријеци.

22 августа/4 септембра 1947. извршена је
примопредаја благајне и благајничких послова,
направљен попис покретне и непокретне
имовине ријечке општине, како од стране
привременог повјеренства ријека-сушак, тако
и од стране бивше Црквене општине ријека,
те је све предано новоизабраном поверенству.

Но, осим идејног расцепа, из предрачуна
трошкова за 1947-48. годину видљиво је
стање вакума институција који је довео до
волунтаризма и безакоња у односима органа
власти нове државе према цркви..

У напомени предрачуна за 1947-48 годину,
(19/6 март 1947.), стоји:“ Немогуће је утврдити